UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Directoriu[m] i[n] co[m]mun]e s[an]c[t]o[rum]. De Virginibus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De Virginibus

Ea **C**erierunt obuiam sponso. id est christo. **b** **C**erierunt sponso. id est ecclesie. **c** **Q**uinq; aut ex eis erant fatue: et qui. prud. **z** y. Virgines enim prudentes sunt precepta tui seu religiosi: qui opera sua bona ad finem debitam ordinant: scilicet principaliter ad gloriam dei et ad salutem propriam et ad edificationem proximi: et contrario fatue virgines dicuntur que propria gloria et favore hominum que runt in suis bonis operibus. Et merito dicuntur fatue virgines quia bona opera sua perdunt propter defectum intentionis recte.

d **S**z qui. facti accepti lampadibus. **h** **o**z. id est operibus de genere bonorum.

e **N**on sumpserunt oleum secum. in quo significatur charitas: si cur enim oleum narrat super omnes litteras: sic charitas super omnes virtutes.

f **P**rudentes vero acceperunt oleum secum in vasibus suis. id est charitate. **g** **L**um lampada. id est cum operibus suis: quod dicitur ex charitate profecerunt opera sua bona.

h **H**ora autem facite sponso. dormi. **o** **m**nes et dormite. **z** **h**ora ista est occursum spiritibus ab ascensione christi usque ad diem iudicii: quod tempus propter longitudinem vocatur mora. Jam enim duravit per mille quadringentos et nonaginta septem annos: et restat diem et nobis incertum. In hoc autem tempore intervallum moriuntur omnes homines tam boni quam mali: quod quidem mors designat hic per dormitionem: quia ita facilliter excitabuntur a morte per christum ad iudicium venientem: sicut homo excitat alium hominem dormientem.

i **M**edia autem nocte. **z** y. non intelligit per hoc quod iudicium extremum sic celebrandum est nocte: sed de die: unde Aplos: Dies domini non declarabitur. Sed quia tempus iudicii est nobis occultum: ideo hic significatur per mediam noctem: quia illa sunt media nocte sunt homines occulta.

k **C**lamor factus est. **z** y. id est vox christi vel angelorum ad vocandum mortuos ad iudicium. **l** **T**unc surrexerunt omnes virgines ille. **z** y. quia omnes resurgent boni et mali ut appareant in iudicio christi.

m **E**t ornauerunt lampades suas. **h** **o**ra. id est apud se cogitauerunt opera sua: pro quibus remuneracione expectabatur. **u** **u**nde Gregorius. **o** **m**ne lampades: quia apud se opera sua numerant: pro quibus eternam beatitudinem recipere sperauerunt.

n **F**atue autem. id est virgines. **o** **S**apientibus dixerunt: date nobis de oleo vestro. **z** y. ista petitio vana et responsio negativa: signant quod nullus poterit ad aliam quantamcumque iustitiam recurrere pro auxilio: nec alius quam cum